Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
О внесении изменений

в Положение о Федеральной службе государственной статистики
Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Дополнить Положение о Федеральной службе государственной статистики,
утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня
2008 г. № 420 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23,
ст. 2710; № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738; 2010, № 26, ст. 3350; 2011, № 6 ст. 888,
№ 14, ст. 1935; 2012, № 5, ст. 607; № 26, ст. 3520; 2013, № 16, ст. 1965; № 39, ст. 4993;
№ 45, ст. 5822; 2015, № 2, ст. 491; № 33 ст. 4830), подпунктом 5.8.2 следующего
содержания:
«5.8.2. разрабатывает и утверждает перечень подлежащих включению в контракты с
физическими лицами работ, связанных со сбором и с обработкой первичных
статистических данных при проведении на территории Российской Федерации
федерального статистического наблюдения в соответствии с законодательством
Российской Федерации об официальном статистическом учете;».
2. Реализация полномочий, устанавливаемых в соответствии с настоящим
постановлением, осуществляется в пределах установленной Правительством
Российской Федерации предельной численности работников Федеральной службы
государственной статистики, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных
Службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере
установленных функций.
Председатель Правительства
Российской Федерации Д. Медведев

garantf1://12060676.1000/
garantf1://12060676.0/
garantf1://12060676.15081/